
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Miércoles 17 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 9535

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
74

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

7472 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial  de Valencia.  Objeto:  Servicio  de prevención y
control  de  la  Legionelosis  en  la  Casa del  Mar  de  Valencia  para  el
ejercicio  2021.  Expediente:  46/2020/PA/1006.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Valencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4669020B.
1.3) Dirección: Avda.Puerto, 300.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46024.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963359928.
1.10) Fax: 963359901.
1.11) Correo electrónico: valencia.dirprov.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lubl7V5KquMQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 90921000 (Servicios de desinfección y exterminio) y 90920000
(Servicios de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

6. Descripción de la licitación: Servicio de prevención y control de la Legionelosis
en la Casa del Mar de Valencia para el ejercicio 2021.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) CRITERIOS CUALITATIVOS (Ponderación: 40%).
9.2) PRECIO MANTENIMIENTO REGLAMENTARIO (Ponderación: 55%).
9.3) PRECIO SERVICIOS EXTRAORDINARIOS (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: TRAKTA Control y Tratamientos SL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Miércoles 17 de febrero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 9536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
74

72
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2) Número de identificación fiscal: B97476956.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.734,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de febrero de 2021.

Valencia, 12 de febrero de 2021.- Director Provincial, Ignacio Valls Aguilar.
ID: A210008867-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-02-16T14:43:14+0100




